Sphæra potissimum pro artificiali sumitur, quid sit, quare sic vocetur, & quis fuerit ejus inventor, & auctor, *ib. n. 118. & 119.*

Sphæra ista vocatur, & quare, *ib. num. 120.*

In Sphæra armillari decem circuli vulgo representantur, sex majores, & quatuor minores, qui assignantur cum suis qualitatibus, & differentiis ad invicem; *ib. n. 121. ad 123.*

Sphæra, alia recta, alia obliqua, alia parallela, & singula explicantur, ac assignatur differentia habitantium in ipsa, *ib. n. 157. ad 164.*

SPICARUM collectio post absolutam messem pauperibus permitrenda indicitur à Benedicto XIV. *vide verb. Spica in add. Auct. n. 1. ad 5.*

Spicarum egenis collectionibus permittitur sine alio libera extractio quocumque tempore in Ditione Ecclesiastica etiam extra Starum Ecclesiasticam, *ibid. in add. Auct. num. 6.*

SPIRITUS Sancti, à Patre, Filioque processio. Qui omittere in Symbolo possint particulam *Filioque*, & qui pronuntiare eam teneantur; *vide verb. Spiritus Sanctus in add. Auct. num. 1. & seqq.*

Spiritus Sancti Imagines sub humana juvenis formæ damnantur, & prohibentur, *ib. in add. Auct. n. 5.*

SPOLIATOR, SPOLIATUS.

Spoliator quis dicatur, *vide verb. Spoliator, Spoliatus num. 1.*

Spoliator quis sit? Et quæ remedia habeat ad recuperandam possessionem, & quid dicta remedia importent, *ibid. num. 2. ad 11. & in nov. add. num. 29. & seqq.*

Ut spoliatus ante omnia sit restituendus, quid probare debeat, *ib. n. 12.*

Dicta regula spoliatus ante omnia est restituendus, quando procedat, & assignantur aliqui casus, in quibus fallit, *ib. n. 13. ad 18.*

Mulier propria auctoritate sub prætextu impedimenti à marito se separans, si que eum possessione spolians, quid si non habeat probationes paratas ad probandum impedimentum dirimens, *ibid. num. 19. & 20.*

Spoliator violentus quid teneatur restituere spoliato, *ib. n. 21. ad 24.*

Spoliator exceptio in quibus causis admittatur, & ad quid teneatur spoliator excipiendi spoliacionem, *ibid. n. 25. 26. & 27.*

Agenti super rebus Ecclesiasticis non obstat exceptio spoliacionis privatarum rerum, vel è contra, *ib. n. 28.*

SPOLIUM.

Spolia Ecclesiasticorum, Beneficiorum, & aliorum Clericorum, & Regularium quomodocumque, & ubicumque decedentium, ad quos pertineant; *vide verb. Spolium n. 1. ad 8. et in add. Auct. n. 39. et seqq.*

De origine Spoliorum Ecclesiasticorum, *ibid. in nov. add. n. 45. et seqq.*

Spolia Cardinalium, Curialium, Prælatorum habentium facultatem testandi non pertinent ad Cameram Apostolicam, *ib. n. 9. et 10.*

Conclavistæ non subjacent spolio, *ib. n. 11.*

Clerico Romæ moriente ab intestato, succedunt heredes, *ib. n. 12.*

Spolia à Collegiis &c. de quibus Beneficentis fieri possint, *ib. n. 13.*

Spoliorum causæ quomodo agitantur, *ib. n. 14.*

Spoliorum nomine, quæ ad Cameram Apostolicam pertinent, non intelliguntur paramenta Ecclesiæ, *ibid. num. 15.*

Ecclesiæ ornamenta, vasa, & hujusmodi Clericis decedentibus ab intestato an, & quando spectent ad heredes, aut ad Ecclesiam, *ib. n. 16. ad 26.*

Spolia Episcoporum in Insula Sardinia decedentium ad quem spectent, *ib. n. 27.*

Spolium Clericorum non est in usu in statu Mediolanensi, *ib. n. 28.*

Spolia Episcoporum in Regno Neapolis ad quem spectent, *ib. n. 29.*

Jus Spolii ubi, & quomodo sit receptum, *ibid. num. 30.*

Spolia Canonicorum S. Salvatoris Bononiæ ad quem spectent, *ib. n. 31.*

Spolia Equitum Hierosolymitanorum ad quem spectent, *ib. n. 32. 33. et 34.*

Quid de spolio Episcopi translato ad aliam Ecclesiam, *ib. n. 35.*

Spolia Episcoporum, & aliorum Beneficiorum ex rebus ad divinum cultum spectantibus debentur illis Ecclesiis, quibus præfuerunt, *ib. n. 36. 37. et 38.*

Alia vide hoc tom. 10. in Appendic. Decret. in Trivicana, seu Tricuricena. Compansa *Spolii.*

SPONSALIA.

Sponsalia, & sponsus unde dicantur; *vide verb. Sponsalia n. 1.*

Sponsalia tripliciter potissimum sumuntur, & quomodo, *ib. n. 2.*

Sponsalia proprie accepta definiuntur, *ib. n. 3.*

Ad valorem Sponsalium de futuro plura requiruntur, quæ assignantur, & explicantur, *ibid. num. 4. ad 11.*

Ætas requisita pro contrahendis sponsalibus assignatur, *ib. n. 12. ad 15.*

Impubes septennio majores sponsalia contrahentes an, & quando possint ab ipsis resiliere, & facultas resiliendi in quo foro locum habeat, & quando censeatur impuberibus concessa, *ib. n. 16. ad 21.*

FERRAR. BIBLIOTHEC. TOM. X.

Matrimonium ab impuberibus nulliter contractum resolvitur in sponsalia de futuro. Secus de Matrimonio nullo ex aliquo alio essentiali defectu, *ibid. n. 22. et 23.*

Præsentia Parochi, & testium, & consensus parentum an requirantur ad valorem sponsalium, *ibid. n. 24. 25. et 26.*

Parentes an possint pro filiis sponsalia contrahere, & quando sint valida, vel non, Sponsalia à filiis per metum contracta, *ib. n. 27. ad 34.*

Sponsalia an censeantur contracta per verba illa, quæ juxta communem intelligentiam, & loci usum loquendi veram promissionem futuri Matrimonii significant, & dicta verba assignantur, *ib. n. 35. ad 39.*

Sponsalia contrahuntur etiam per signa, vel facta consensus interdu experientia, & innuitur, quando sponsalia per prædicta signa contracta, valida esse possint, vel non, *ib. num. 40. ad 48.*

Sponsalia vera quamvis occulta obligant sub mortali, *ib. num. 49.*

Sponsalia quo tempore obligent ad contrahendum, & quid si nullum certum tempus ad id præfigatur, *ib. num. 50. ad 54.*

Quid de illo, qui post legitima sponsalia recuset contrahere Matrimonium, & innuitur quid in casu exigere possit pars innocens, *ib. n. 55. ad 74.*

Ad num. 55. et seqq. Auctoris, vide, *ibid. in nov. add. num. 144. & seqq.*

Itemque ad num. 60. et duos seqq. Auctoris, vide animadvertens, *ib. in nov. add. num. 152. et seqq.*

An, & quando resiliens à sponsalibus amittant arrahas, *ib. n. 75.*

Sponsalia rite contracta variis justis de causis dissolvi possunt: Et singula assignantur, & explicantur, *ib. n. 76. ad 119.*

Ad dissolvenda sponsalia an, & quando requiratur auctoritas Judicis? Et Judex in casu qualis esse debeat, & possit, vel non, *ib. n. 120. ad 127.*

Alia ad rem, de sponsalibus Judæorum; vide, *ib. in add. Auct. num. 129. ad 139. & à num. 140. ad num. 143. & verb. Impedimenta Matrimonii, verb. Matrimonium, verb. Sponsi, verb. Stuprator.*

SPONSUS.

Sponsus, & sponsa unde dicantur; *vide verb. Sponsus num. 1.*

Sponsorum conversationes quomodo, & à quo prohibentur, & quando possint esse licitæ, *ibid. num. 2. 3. et 4.*

Sponsus an, & quomodo visitare possit sponsam in clausura Monialium existentem, *vide verb. Moniales art. 1. n. 30.*

Sponsorum fornicatio cum aliis commissa; *vide verb. Luxuria n. 9.*

Tractus, oscula, amplexus, & hujusmodi inter Sponsos an, & quæ sint peccata, *ib. n. 7.*

Corrigitur hic Auctor, *ib. in not.*

Sponsus qui sponsam seducit ad copulam non potest puniri pena stupri, *ib. n. 11.*

Sponsi quando peccent circa delectationem de copula futura; *vide verb. Delectatio morosa n. 27. ad 32.*

Alia ad rem, vide verb. Impedimenta Matrimonii, verb. Matrimonium, Sponsalia, Stuprator.

SPORTULÆ quid sint, & quando à Juce exigi possint, vel non; *vide verb. Juce n. 42.*

SPURIUS quis sit, & quis possit cum eo dispensare ad Ordines suscipiendos; *vide verb. Filius n. 27. ad 59.*

Spiritus an heres institui possit; *vide verb. Hæres num. 23.*

STATICA quid; *vide verb. Mundus num. 198. ad 201.*

STELLA.

Stella quid sit; *vide verb. Mundus n. 172.*

Stellæ fixæ distinguuntur à Planetis tripliciter, & assignantur quomodo, *ib. n. 175.*

Stellarum fixarum quantà ab Astronomis, & Mathematicis assignetur multitudo, *ib. n. 176.*
 Stellæ fixæ distinguuntur in sex classes, & assignantur. His additur septima classis, quæ assignatur, *ib. n. 177. & 178.*
STELLIONATUS crimen quid sit, & quæ ejus pœna; Vide *verb. Pœna art. 2. n. 204.*
STIPES quid sit; Vide *verb. Impedimenta Matrimonii art. 1. n. 28.*

STOLA.

Stola delatio an importet Jurisdictionem; Vide *verb. Stola n. 1. & 2. & in nov. add. num. 15. & seqq.*
 Parochi an ingredi possint ecclesias Regularium cum stola, & cruce elevata, *ib. n. 3.*
 Capellani Confraternitatum in quibus processionibus possint stola deferre, & quomodo eam deferre competat Archipresbytero Collegiatae, *ibid. num. 4. & 5. & 6.*
 Parochi civitatis an possint stola deferre, in processionibus publicis, *ib. n. 7.*
 Regulares an possint uti stola in benedictionibus sine licentia Parochi, *ib. n. 8.*
 Sacerdotes, & Diaconi accedentes ad Communionem quomodo stola deferre debeant, & innuitur quomodo gestanda sit stola Sacerdotalis, & Diaconalis, *ib. n. 9. 10. & 11.*
 Stola cur ab Episcopo non ducatur ante pectus ad formam Crucis, *ib. n. 12.*
 Stola cur non utantur Romæ Concionatores, *ibid. num. 13.*

Alia ad rem, Vide *verb. Parochus art. 3. n. 16.*

STUPRATOR, STUPRUM.

Stuprum proprie sumptum quid sit, & quale peccatum, & quando virgo censeatur vere stuprata; & ad quid in casu teneatur Stuprator; Vide *verb. Stuprum, Stuprator n. 1. ad 6.*
 Alia ad rem; Vide *verb. Dos art. 2. num. 14. verb. Pœna art. 2. num. 206.*

SUBCOLLECTOR APOSTOLICUS.

Subcollectores quibus gaudeant privilegiis, quando, & in quibus subficiantur Ordinariorum Jurisdictioni; Vide *verb. Subcollector Apostolicus n. 1. ad 22. ubi plura de ipsis, & in add. Auct. num. 23. & seqq.*
 A quibus deputentur Subcollectores Spoliorum, *ib. n. 41.*
 In Subcollectores non possunt deputari nisi illi, qui de legitimo Matrimonio nati sunt, *ibid. in nov. add. num. 46.*

SUBDIACONATUS. Vide *verb. Ordo art. 1. num. 40.*
SUBORDINATIONIS pœna quæ sit; Vide *verb. Pœna art. 2. n. 208. & 209.*

SUBREPTIO. Vide *verb. Rescriptum n. 27.*

SUBSIDIUM CHARITATIVUM.

Subsidium charitativum quare sic appelletur, quid sit, quis possit illud exigere, vel non, & ad illud exigendum quid requiratur; Vide *verb. Subsidiium Charitativum n. 1. ad 20.*

Ad num. 14. Auctor. Vide *ib. in nov. add. n. 51.*
 Quantitas subsidii caritativi à quo determinari debeat, & quæ taxa sit servanda, & an pluries, vel una vice tantum exigi possit, *ib. n. 21. ad 28.*

Ad solvendum subsidium charitativum qui teneantur, vel non, *ib. n. 29. ad 46.*

Referuntur quædam Sac. Congreg. Concil. Resolutiones ad rem facientes, *ib. in add. Auct. n. 47. & seqq.*

SUCCESSIO AB INTESTATIO.

Quis dicatur decedere intestatus, & succedere ab intestato; Vide *verb. Successio ab intestato n. 1. ad 4.*

Successio ab intestato quid sit, & alla est in capita, alla in stirpes, & quæ sit utraque, *ib. n. 5. ad 8.*
 Succedentium ab intestato quinque ordines assignantur, *ibid. n. 9.*

An, quando, & quomodo ab intestato succedant filii sive legitimi, & naturales, sive illegitimi, vel legitimi sive spurii, vel ex damnato coitu; & qui tales sint, & dicantur; *ibid. num. 10. ad 22. & verb. Filii.*

Nepotes, & pronepotes quomodo succedant, *ibid. num. 24.*

Deficientibus descendentibus, & fratribus, seu sororibus germanis, quis succedat? Et quid, si moriatur filius sine liberis relicto patre superstitite, & avo materno, & matre jam mortua, *ib. n. 25. & 26.*

Quid si defuncti patre, & matre extent plures ascendentes sine fratribus, vel sororibus defuncti, *ib. num. 27.*

Quid quando eum ascendentibus æqualis gradus extant etiam germani fratres, & sorores defuncti, *ib. n. 28. & 29.*

Germanorum filii quomodo succedant, & quomodo nepotes, aut pronepotes fratris præmortui, *ibid. n. 30. & 31.*

Filii naturales, & illegitimi succedunt parentibus, & è contra, *ib. n. 32.*

Deficientibus ascendentibus, & descendentibus quis succedat, *ib. n. 33.*

Quid si cum defuncti fratribus, & sororibus germanis, extent etiam filii alterius fratris, aut sororis germanæ prædefunctæ, *ib. n. 34.*

Fratres germani, eorumque filii excludunt fratres solum uterinos, & solum consanguineos, *ib. n. 35.*

Quid, si soli filii diversorum fratrum, vel sororum extent, & nullus frater defuncti, *ib. n. 36. & 37.*

Quid si nulli extent liberi legitimi, nec germani fratres, aut sorores defuncti, & cujus hereditate agitur, & quid si defunctus relinquit quosdam fratres consanguineos, & quosdam uterinos, *ib. n. 38. 39. & 40.*

Deficientibus omnibus fratribus, eorumque omnibus filiis, quis succedat, *ib. n. 41.*

Cognati, & agnati usque ad quem gradum succedere possint ab intestato, *ib. n. 42. & 43.*

Filii adoptivi, naturales, spurii, & collateralales ex damnato coitu an possint sibi invicem, vel aliis succedere, *ib. n. 45. ad 48.*

Deficientibus omnibus consanguineis defuncti, quis succedat, *ib. n. 49. & 50.*

Uxor pauper an, quando, & quomodo succedat marito diviti, & è contra, *ib. n. 51. ad 55.*

Fiscus quando, & quibus succedat, & quid in casu prius agere debeat, *ib. n. 56. 57. & 58.*

In bona Clericorum quæcumque quis succedat, & quis succedere lebeat in bona Religiosorum Professorum, *ib. n. 59. ad 65.*

Quum qui possunt invicem sibi ab intestato succedere simul mori contigerit, dantur regulæ, quibus discerni queat quisnam ex his prius mortuus habendus sit, *ib. in nov. add. n. 67. & seqq.*

Alia ad rem; Vide *verb. Beneficiatus, Hæres, Filii, Parentes, Regulares, Testamentum.*